
Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
 
 

 
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE UNICA 

APPALTANTE - ACQUISTI 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-152.2.0.-251 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA VESPACENTER S.N.C. DI BRINZO G. & C. 

(COD. BENEF. 34528 E P.I. 02716980103) DELLA FORNITURA DI UN FURGONE CON 

CASSONE RIBALTABILE A BASSO IMPATTO AMBIENTALE AD USO DEI REPARTI 

CENTRALI DELLA DIREZIONE MANUTENZIONI E SVILUPPO DEI MUNICIPI (CIG 

Z3B1B3853D) 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

Visti: 

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova; 

- la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

- il D.Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-

denze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4; 

-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011; 

- la L. 98/2013; 

- il D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.; 

- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova; 

- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative gene-

rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento; 

-La Delibera Consiglio Comunale n° 30 del 18/5/2016, immediatamente eseguibile, che ap-prova 

Documenti previsionali e programmatici 2016/2018; 

 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n.2016-152.2.0.-234 del  19/09/2016 è stata indetta 

una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b9 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’acquisto 

di un veicolo commerciale leggero a basso impatto ambientale per i REPARTI CENTRALI DELLA 

DIREZIONE MANUTENZIONI E SVILUPPO DEI MUNICIPI ponendo a base d’asta la somma di 

€ 16.800,00 comprensiva di spese accessorie ed IVA al 22% e stabilendo che l’aggiudicazione 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

avvenisse all’offerta economicamente piu’ vantaggiosa individuata sulla base dell’elemento prezzo 

ai sensi dell’art.95 comma 4 lett. b) 1° periodo del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Preso atto che: 

 

- in data 28/09/2016 si è svolta la seduta pubblica come risulta dal verbale di gara conservato agli  

atti  da cui  risulta quanto  segue: 

- alla procedura di gara sono state invitate tramite pec n.7 ditte e precisamente GUERRI S.R.L.  -  

PRATO PIER LUIGI -  EUROMED - PIAGGIO & C.SPA - VESPA CENTER DI BRINZO 

GIACOMO & C. S.N.C.- GIOTTI VICTORIA S.R.L.  - MACAIONE MOTORS S.R.L; 

- entro il termine di scadenza, stabilito a pena di esclusione, sono pervenute due offerte da parte del-

le ditte VESPACENTER DI BRINZO G. & C. S.N.C. e GUERRI S.R.L.   

- dall’esame delle offerte economiche si è riscontrato quanto segue: 

 

- l’offerta più conveniente è risultata quella della ditta VESPACENTER DI BRINZO G. & C. 

S.N.C. che ha proposto un Piaggio Porter Multitech a benzina a basso impatto ambientale con pia-

nale ribaltabile al prezzo di € 13.147,23 Iva e spese accessorie escluse; 

 

Rilevato che: 

 

le schede tecniche del mezzo  prodotte dalla ditta sono  conformi  alle caratteristiche indicate nella 

lettera invito PROT. N. 313065 del 19/09/2016; 

 

Ritenuto pertanto: 

di aggiudicare definitivamente la fornitura di  un  mezzo  Piaggio  Porter Multitech a benzina a bas-

so  impatto  ambientale  Euro 6 alla ditta VESPACENTER DI BRINZO G. & C. S.N.C.( COD. 

BENEF. 34528 E P.I. 02716980103) che presentava l’offerta complessiva pari ad € 15.950,01 Iva 

22% e spese accessorie comprese, così dettagliata: 

€ 12.738,05 oltre € 2.802,37 per Iva 22% per l’acquisto del mezzo 

€ 407,38 Iva esente per IPT 

ditte offerta 

 

VESPA CENTER DI BRINZO 

GIACOMO & C. S.N.C. 

€ 13.147,23 

 

GUERRI S.R.L.   

 

€ 13.450,50 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

€ 1,81 oltre € 0,40 per Iva 22 % ai sensi dell’art.  7 D.M. n. 25 del 14.02.2014; 

Dato atto che sono conservati agli atti e tuttora validi i controlli sui requisiti di carattere generale 

della Ditta in oggetto effettuati dal Settore Stazione Unica Appaltante per una precedente aggiudica-

zione;   

Dato atto infine che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela 

dei dati personali; 

DETERMINA 

 

1) di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’aggiudicazione definitiva alla Ditta 

VESPACENTER DI BRINZO G. & C.S.N.C.(COD. BENEF. 34528, P.I. 02716980103, (CIG 

Z3B1B3853D - CUP B30D16000000004) della fornitura di un Piaggio Porter Multitech a benzina a 

basso impatto ambientale con pianale ribaltabile, triangolo, cassettina pronto soccorso, gilet per 

REPARTI CENTRALI DELLA DIREZIONE MANUTENZIONI E SVILUPPO DEI MUNICIPI 

per un importo complessivo di € 15.950,01 IVA 22% e spese accessorie comprese; 

 

2) di prendere atto che sono conservati agli atti e tuttora validi i controlli sui requisiti di carattere 

generale della Ditta in oggetto effettuati dal Settore Stazione Unica Appaltante per una precedente 

aggiudicazione;   

 

 3) di procedere all’impegno della spesa totale, pari ad € 15.950,01 Iva 22% e spese accessorie com-

prese prelevando la relativa spesa capitolo 79500 c.d.c. 4700.8.02 “Coordinamento Tecnico Muni-

cipi e Processi Manutentivi – Acquisto attrezzature” p.d.c. 2.2.1.5.999 – codice SIOPE 2501 (Mezzi 

di trasporto) del bilancio 2016 (IMP. 2016.7519) – CRONO 2016/281 – CUP B30D16000000004 – 

prenotata con Determinazione Dirigenziale n°2016/173.0.0/028 del 16/06/2016 

 

4) di dare atto che l’impegno di cui al precedente punto non rientra nei limiti di cui all’art.6 della 

legge 122/2010; 

 

5) di dare atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla 

Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli impegni del pre-

sente provvedimento rivestono carattere istituzionale; 

 

6) di procedere ai successivi adempimenti di competenza, ivi compresa la liquidazione della spesa, 

mediante emissione di mandato di pagamento M1/RAG nei limiti di spesa del presente provvedi-

mento; 

 

7) di dare atto infine che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tu-

tela dei dati personali 

 Il Dirigente 

 Dott. Alessio Canepa 

 


